
 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it  
PEO: uss-sisma2016@beniculturali.it  

Rep. decreti n. 156 del 12/05/2021 

 
Rettifica al decreto di aggiudicazione n. 131 del 26/04/2021 

 

Oggetto: R.d.O. n. 2705823 del 02/12/2020 sulla piattaforma MEPA - Aggiudicazione del servizio 

avente ad oggetto la progettazione architettonica, strutturale ed impiantistica di livello definitivo ed 

esecutivo compreso il Coordinamento per la Sicurezza in fase di progettazione, di redazione della 

relazione geologica a supporto della progettazione, con opzione di affidamento del coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione nonché della direzione operativa a seguito dell’approvazione 

del progetto esecutivo, relativo all’intervento di ricostruzione, riparazione e ripristino della Chiesa 

di S. Francesco a Rieti (RI), Ordinanza n. 105 del 22/08/2020 del Commissario Straordinario di 

Governo per la ricostruzione – ERRATA CORRIGE 

 

 

CUP: F74B19000050001           CIG: 8476125F9C 

 

IL SOPRINTENDENTE SPECIALE 

 

VISTO il Decreto di aggiudicazione n. 131 del 26/04/2021 del Soprintendente Speciale per le aree 

colpite dal sisma del24 agosto 2016; 

 

RILEVATO che per mero errore materiale, è stato riportato il nominativo “Arch. Paolo Silvestri”, 

quale mandante del RTP costituendo con mandatario “S.T.A. Ingegneria” in persona del legale 

rappresentante Ing. Giovanni La Manna Ambrosino assieme a “Dott. Geol. Giuseppe Rega” in 

qualità di mandante, che deve intendersi invece “Arch. Marco Silvestri”, come si evince da tutti gli 

atti di gara in capo al costituendo RTP; 

 

RITENUTO pertanto necessario rettificare il suddetto decreto n.131 nelle parti in cui compare il 

nominativo “Arch. Paolo Silvestri”; 

 

DECRETA  

 

1. Il testo del decreto n.131 del 26/04/2021 è così modificato nel seguente capoverso delle 

premesse: “CONSIDERATO che, entro il termine stabilito del 01/01/2021 ore 15,00, hanno 

presentato un’offerta i seguenti operatori economici: l’operatore economico in RTP costituendo 

composto da “S.T.A. Ingegneria” in persona del legale rappresentante Ing. Giovanni La Manna 

Ambrosino, in qualità di mandataria, insieme con “Arch. Marco Silvestri” e “Dott. Geol. Giuseppe 

Rega” entrambi in qualità di mandanti; l’operatore economico in RTP costituendo composto dalla 

“SM Ingegneria S.r.l.” in persona del legale rappresentante Claudio Modena, in qualità di 

mandataria, insieme con “Arch. Elisabetta Fabbri”, “Dott. Geol. Davide Dal Degan” e la 

“PLANEX S.r.l. Società di engineering” in persona del legale rappresentante Alberto Olivieri, in 

qualità di mandanti; l’operatore economico in RTP costituendo composto da “Ing. Stefano De 

Vito”, in qualità di mandataria, insieme con “Arch. Simone Menichini” e “Dott. Geol. David 

mailto:mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it
mailto:uss-sisma2016@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it  
PEO: uss-sisma2016@beniculturali.it  

Simoncelli” entrambi in qualità di mandanti, e l’operatore economico in RTP costituendo composto 

dallo “Studio Croci e Associati” in persona del legale rappresentante Aymen Herzalla, in qualità 

di mandataria, insieme con “Dott. Geol. Andrea Di Lisa”, “Arch. Alice Cretarola” e “STING 

Ingegneria STP S.r.l.” in persona del legale rappresentante Alessandro Giusti, in qualità di 

mandanti;” 

 

2. Il testo del decreto n.131 del  26/04/2021 è così modificato nel capoverso del dispositivo  di 

aggiudicazione: “- di aggiudicare i servizi citati in premessa e nello specifico la redazione del 

progetto architettonico strutturale ed impiantistico di livello definitivo ed esecutivo compreso il 

Coordinamento per la Sicurezza in fase di progettazione e di redazione della relazione geologica a 

supporto della progettazione ai sensi del combinato disposto dell'art. 23 comma 3 e dell'art. 216 

comma 4 del Codice, in conformità alle prescrizioni di cui alla Parte II, Titolo II, Capo I, Sezione 

III del D.P.R. 207/10 e il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, ai sensi del 

D.Lgs. n. 81/2008, all’operatore economico in RTP costituendo composto da “S.T.A. Ingegneria” 

Via A. Vespucci, 31 – 80035 Nola (NA), P. IVA 06105901216 in qualità di mandatario, insieme con 

“Arch. Marco Silvestri” Via Rufelli, 11 – 00041 Ariccia (RM), P. IVA 04814591006 e “Dott. Geol. 

Giuseppe Rega” Via Sant’Angelo, 18 – 83021 Avella (AV), P. IVA 02412300648 entrambi in 

qualità di mandanti, per una spesa di € 40.786,64 (quarantamilasettecentottantasei/64), oltre 

contributi previdenziali ed IVA di legge”; 

 

3. Restano immutate le altre premesse del decreto n.131 del 26/04/2021. 
 

 
 

IL SOPRINTENDENTE 

Ing. Paolo Iannelli                                                                                               
 
 

 

mailto:mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it
mailto:uss-sisma2016@beniculturali.it

		2021-05-13T12:38:55+0000
	IANNELLI PAOLO


		2021-05-13T14:44:11+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




